

**LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO
MINISTERIJA**

BENDROJO UGDYMO TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2016 m. rugsėjo 27 d. Nr. BU1-4
Vilnius

Posėdis įvyko 15.00–17.00.

Posėdžio pirmininkas Rolandas Kučiauskas.

Posėdžio sekretorė Dalia Švelnienė.

Dalyvavo: Bendrojo ugdymo tarybos nariai: Antanas Bagdonas, Sigita Girdzijauskienė, Audrius Jurgelevičius, Rolandas Kučiauskas, Jūratė Litvinaitė, Kęstutis Mikoļajūnas, Regina Rudalevičienė, Eglė Ganda Bogdaniėnė, Asta Malčiauskienė, Žydronė Žukauskaitė, Saulius Žukas.

Dalyvavo: Natalija Istomina, švietimo ir mokslo viceministrė, Jurga Nemanienė, Švietimo ir mokslo ministerijos Neformaliojo švietimo skyriaus vyriausioji specialistė, Tomas Pūtys, Švietimo ir mokslo ministerijos Neformaliojo švietimo skyriaus vedėjas, Violeta Jonynienė, Ugdymo plėtotės centro Ugdymo turinio skyriaus metodininkė, Julija Sinickienė, Ugdymo plėtotės centro Ugdymo turinio skyriaus metodininkė, Emilija Bugailiškienė, Švietimo ir mokslo ministerijos Neformaliojo švietimo skyriaus vyriausioji specialistė, Stasė Ustilaitė, Lietuvos edukologijos universiteto Sveikatos fakulteto Sveikos ir fizinio ugdymo katedros docentė, Sigita Kemerienė, Specialiosios pedagoginės psichologinės tarnybos centro Psichologijos skyriaus vadovė.

DARBOTVARKĖ. Sveikatos ir lytiškumo bei rengimo šeimai bendrosios programos projekto svarstymas. Sveikatos ir lytiškumo bei rengimo šeimai bendrosios programos projektą pristatė dr. Stasė Ustilaitė, Lietuvos edukologijos universiteto Sveikatos fakulteto Sveikatos ir fizinio aktyvumo katedros docentė (pranešimas pridedamas). Buvo paaiškinta, kad šios programos poreikis kilo iš visuomenės iniciatyvos, todėl buvo nuspręsta atnaujinti ne tik turinį, bet apjungti Lytiškumo ir pasirėngimo šeimai ir Sveikatos ugdymo programas. Programos projektas buvo viešinamas, jis patikslintas pagal gautas pastabas ir siūlymus, taip pat derinamas su Sveikatos apsaugos ministerija, kad atitiktų vartojamos sąvokos ir derėtų su kitais teisės aktais pagal šios ministerijos kompetenciją. Vyko diskusija dėl programos įgyvendinimo. Bendrojo ugdymo tarybos nariai klausė ar mokytojai bus pasirėngę. Programos rengėjai paaiškino, kad tai nėra iš esmės nauja programa. Programą galima įgyvendinti įvairiai, mokyklos bendruomenė turi pati numatyti jai priimtinausią planą ir pastebėjo, kad yra numatytas ne vienas programos įgyvendinimo modelis. Labai svarbu mokyklai įsivertinti savo resursus, išanalizuoti šioje programoje numatytus tikslus ir uždavinius, kad apibrėžtos kompetencijos būtų pasiektos per atskirų dalykų programų turinį. Pavyzdžiu, biologijos, etikos, chemijos bendrosiose programose natūraliai integruojamas turinys. Svarbu, kad mokykloje būtų koordinuojamas ugdymo procesas. Buvo aptartas mokinių tėvų vaidmuo įgyvendinant programą: mokykla neturi konfrontuoti su šeima. Rengėjai stengėsi atsižvelgti į lietuviškos kultūros kontekstą. Bendrojo ugdymo tarybos nariai pastebėjo, kad klausimų kyla ir jų kils dar daugiau įgyvendinant programą, todėl Bendrojo ugdymo taryba norės gauti grįžtamąjį ryšį ir seks programos įgyvendinimo procesus.

NUTARTA:

1. Pritarti Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai bendrosios programos projektui.
BALSAVIMAS. Už – 9, prieš – 1, susilaikė – 1.

2. Siūlyti Švietimo ir mokslo ministerijai parengti Bendrųjų programų atnaujinimo, rengimo ir tvirtinimo reglamentą.

3. Siūlyti Švietimo ir mokslo ministerijai, kad kartu su atnaujintos ar naujai parengtos bendrosios programos projektu būtų pateiktas ir jos įgyvendinimo priemonių planas, pagrįstas lėšomis.

Posėdžio pirmininkas



Rolandas Kučiauskas

Posėdžio sekretorė

Dalia Švelnienė